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denne sal har statsministeren ikke kunne kom- 
me med ét konkret eksempel på, hvad han agter 
at foretage sig, men brugt sin tid på at skælde ud 
på Socialdemokratiet. 

Men jeg tror, at de fleste vil kunne huske bl.a. 
rockerborgen Polensgade på Amager. Dér skete 
der noget under den tidligere regering. Nu ven- 
ter vi meget spændt på, at ord bliver til handling 
hos statsministeren. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Ja, nu har Socialdemokratiet ganske vist været i 
opposition i godt og vel et år, men det er helt ty- 
deligt svært at vænne sig til rollen. Men jeg må 
sige til de socialdemokratiske spørgere, at de alt- 
så er nødt til at have den tålmodighed, der lig- 
ger i at vente og se, hvad det er, regeringen kom- 
mer med. Det kommer såmænd om ikke så for- 
færdelig længe, og så skal de socialdemokrati- 
ske spørgere nok få tilfredsstillet deres nysger- 
righed, deres naturlige nysgerrighed. 

Men det er nu engang arbejdsgangen, at det 
er regeringen, der arbejder med det her. Arbej- 
det er i gang. Regeringen kommer med et ud- 
spil, og så vil vi gerne drøfte det -  også med So- 
cialdemokratiet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 41 

Nicolai Wammen (S): 
Statsministeren var tidligere i dag inde på, at 
han nødig vil kommentere anonyme udtalelser 
fra sit eget parti. Nu vil jeg så spørge statsmini- 
steren om noget, der ikke er anonyme udtalelser, 
men udtalelser fra henholdsvis statsministerens 
udenrigsminister og finansminister. Det går på 
de meget store spareplaner, der er inden for 
Udenrigsministeriets område, hvor vi på den 
ene side har en udenrigsminister, der klart mel- 
der ud, at det, der er lagt op til, er for voldsomt, 
hvis man skal kunne opfylde sine internationale 
målsætninger. 

Kl. 13.30 
Udenrigsministeren har jo lige lanceret nogle 

meget store planer for Danmarks rolle i det in- 
ternationale samfund, og han siger der, at nu er 
målet nået, hvis man skal kunne opfylde de for- 
pligtelser. Der må skæres ned på regeringens be- 
sparelsesplaner. 

På den anden side har man en finansminister, 
der siger, at de skal spare det, de har fået besked 
på. 

Mit spørgsmål er til statsministeren som chef 
for de to ministre: Bakker han sin udenrigsmini- 
ster op i det her spørgsmål, eller bakker han sin 
finansminister op i det her spørgsmål, for begge 
kan ikke få ret? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Ikke desto mindre er situationen den, at jeg bak- 
ker begge ministre op, for jeg er meget enig med 
udenrigsministeren i, at Danmark skal spille en 
meget aktiv rolle internationalt. Vi skal bygge 
videre på det aktive EU-formandskab og benyt- 
te den platform, vi der har skabt til, at Danmark 
gør sig stærkest muligt gældende i Europa og 
internationalt. Det er jeg fuldstændig enig med 
udenrigsministeren i. Jeg har selv været inde på 
det samme. 

Samtidig er det selvfølgelig klart, at finansmi- 
nisteren jo må sikre, at budgettet hænger sam- 
men, og derfor er der jo allerede, da finanslov- 
forslaget for 2003 blev fremsat, lagt nogle så- 
kaldte budgetoverslag ind for alle ministerier 
for 2004. 

Nu begynder så overvejelserne om finanslov- 
forslaget for 2004, og der er det jo en fuldstæn- 
dig naturlig proces, at finansministeren ønsker 
størst mulige besparelser, mens de enkelte mini- 
stre gerne vil sikre, at der også er bevillinger nok 
til dette eller hint gode formål. Det er jo meget 
forståeligt. 

Det, jeg bare siger med det her svar, er, at det 
jo er en meget naturlig proces, for sådan er det. 
Og i løbet af foråret vil der i regeringen blive 
truffet beslutning om de endelige rammer for 
2004-finanslovforslaget. Der kan jeg sige til hr. 
Nicolai Wammen, at de selvfølgelig vil blive til- 
rettelagt sådan, også for Udenrigsministeriet, at 
Danmark kan spille den rolle internationalt, som 
Danmark bør spille. 

Nicolai Wammen (S): 
Det er selvfølgelig meget fint, at statsministeren 
giver et svar, hvor han siger, at på den ene side 
og på den anden side. Statsministeren, som nor- 
malt er meget klar i mælet, var meget uklar her. 

Statsministeren siger, at det er en naturlig 
proces. Hvad der måske er mindre naturligt er, 
at man har to af regeringens topministre, der i 
pressen går ud og har direkte modsatrettede 
synspunkter. 


